(28) Similiter inter uncos quadratos adnotavirnus 1am scriptorum editionem, et data
utilitate dedimus etiam quandam explicationem ad alia studia remittentes.

dubia et probabili, tamen utile .iudicàvirmra notare quoque editiones opuscu
lorum S.i Alfonsi de probabilismo, quae saec, 190

. editae sunt, vel potius in
genere omnia quae de probabilismo - probabiliorismo - aequiprobabilismo
scripta sunto Cognitio omnium horum scriptorum necessaria aut saltemutilis
esse videtur, ut accuratius determinari possit historia acceptionis theologiae
moralis alfonsianae; vix enim scriptum circa hanc rnateriam invenitur,saeculo
elapso vulgatum, in quo non de mente S.i Alfonsi-saltern breviter disseratur,
et auctor iudìcium de hac re enuntiet.,

Limitationes temporis bibliographiae nostrae extenduntur a morte S.i
Alfonsi (1787) usque ad primum annum qua opera et studia theologica « bi
bliographice » describuntt1rapud Ephemerides Theologicae . Louamienses
(1923). Scripta etenim ad nostram materiam pertinentia ab ano 1923 faciliter
inveniri queunt in bibliographia eiusdem periodici, maxima cum cura com
posita; insuper notandum venit quod his ultimis decenniis locus theologiae
moralis alfonsianae in campo theologico inconcussus remansit (29), et quod
controversia proprie dieta de probabilismo bona fortuna non revixit (30).
Quamquam post tanta scripta de systemate morali S.i Alfonsi specie in re
censitis controversiis vulgata, vix aliquid novi in hac materia dicendurn
remanere videtur, quaedam studia ab ano 1923 de hac materia edita sunt,
quae adiungimus, credentes utile esse studiosis de re Alfonsiana haec opera
simul habere. .

Omnia scripta infra enumerata ipsi vidimus paucissimis exceptis, de
quibus tamen ab aliis descriptionem accuratam nobis procuravimus. Longe
maior pars invenitur in bibliotheca Domus nostrae generaliciae ad S.i Alfonsi
de Urbe ac in bibliotheca Archivo nostro generaliadnexa, aliaque multa
inbibliotheca Collegii CSSR de Wittem (31). Catalogos maiorum bibliotheca
rum romanarum perlustravimus, multos indices typis irnpressos et biblio
graphias (32) percurrimus, hinc inde scriptum quoddam vel alias notitias
utiles excipientes (33). Nihilominus plane mihi persuasum est hanc biblio
graphiam non esse absolutissimam, sicuti ceteroquin nulla alia.

1791 GAZZANIGA Petrus Maria, OP (1722-1799), Praelectiones iheolo
gicae habiiae in Vindobonensi Umiuersiiate, Nunc vero alia methodo disposi
tae, emendatae.tetauctae, VJI De aciibus humanis et de virtutibus theologicis;
Bononiae, Typ. S. Thornae A-q., 1791; 8°, 398 pp. - Dissertatio III. De
conscientia, pp. 87-138; cap. III. De conscientia probabili, pp. 93-r38. [ra ed.
Vindobonae 1765].